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بازار سرمایه

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

بانک مرکزی توضیح دهد 

در دهه های 1370 و 1380 کاملا مشــخص بود که روندهای 
افزایش دارایی های خارجی بانک مرکزی همسویی تمام عیار با 
اقدام  ضد توسعه ای فروش ارز در بازار سیاه دارد. الان به اعتبار 
تحریم ها و کرونا طبیعی است که آن کار در ابعاد گذشته ناممکن 
است  و در ســطح نظری این به معنای آن است که طمع توسل 
به  Money Printing  چنین اوضاعی را پدید آورده باشد. از 
آنجایی که ما  اصل را بر اعتماد به عزیــزان می گذاریم توصیه 
می کنیم که در ایــن زمینه توضیحی بدهنــد و راه را بر گمانه 

زنی های نامناسب  ببندند. 
بهد گزارش اقتصادســرآمد، اســتاد اقتصاد دانشــگاه علامه 
طباطبایــی اظهار داشــت: اگر به ســمت بازآرایی ســاختار 
هزینه های دولــت و بازآرایی واردات کشــور در جهت مصالح 
توسعه حرکت شود نه تولیدکنندگان و مردم را از خود مایوس 
می ســازید و نه برای دســتیابی به اندک منابع ارزی از کانال 
صندوق بین المللی پول یا کره جنوبی این همه مرارت و سختی 

متحمل می شوید.
فرشاد مومنی در مورد راهکارهای نجات اقتصاد کشور از شرایط 
بحرانی کنونی گفت: به طور طبیعی اذهان همه در این شرایط 
به ســمتی می رود که آیا راه نجات از شرایط کنونی وجود دارد 
یا خیر؛ شــاید بتوان ادعا کرد که بزرگترین خدمتی که جامعه 
اندیشه ای کشور به حکومت گران، جامعه و آینده کشور می کند، 
این است که در این زمینه روشنگری های امید بخش، عالمانه و 
قابل اعتنایی صورت بگیرد. اگر بخواهیم در این زمینه به دولت 
محترم کمک کنیم، می توانیم این پرسش را پاسخ دهیم یعنی 
برای برون رفت از این شرایط راه حل ارائه کنیم، منتها این راه 
حل ها مستلزم پایبندی عملی کل ساختار قدرت به یک سلسله 
لوازمی است و البته اجرای این راه حل ها به قدرت انعطاف نظام 
تصمیم گیری های اساسی کشور برای شکستن قفل های تاریخی 

اندیشه ای و ساختاری در اقتصاد سیاسی ایران بستگی دارد.
وی ادامه داد: این عزیزان و البته ســران قوا باید توجه داشته 
باشند که دولت بعدی هم با هر گرایشی که باشد مانند همین 
دولت عملکردش جزو کارنامه نظام جمهوری اسلامی به حساب 
می آید و دولت ها از این نظر هیچ تفاوتی باهم ندارند و نباید از 
طریق کارهای صوری و موقتی با فاجعه ساز ی های عمیق تر در 
آینده برای خود خوشنامی ظاهری بخواهیم و بعدی ها را غیر 
خودی به حســاب آوریم. طی چندماهه گذشته چند مسئله 
حساس و مهم در دســتور کار دولت محترم قرار داشته که با 
کمال تاســف نمی توان آنها را حمل بر صحت کرد برای مثال 
داده های بانک مرکزی حکایت از آن دارد که تنها در یک ساله 
منتهی به اسفند سال 1398 چیزی حدود 50 درصد به خالص 
ارزش دارایی  های خارجی بانک مرکزی افزوده شده است بدون 
آنکه عزیزان توضیح دهند که منشــا و عامل اصلی این مسئله 

چیست؟
مومنی یادآور شد: در دهه های 1370 و 1380 کاملا مشخص 
بود که روندهــای افزایش دارایی های خارجــی بانک مرکزی 
همسویی تمام عیار با اقدام ضد توسعه ای فروش ارز در بازار سیاه 
دارد. الان به اعتبار تحریم ها و کرونا طبیعی است که آن کار در 
ابعاد گذشته ناممکن است و در سطح نظری این به معنای آن 
است که طمع توســل به Money Printing چنین اوضاعی 
را پدید آورده باشد. از آنجایی که ما اصل را بر اعتماد به عزیزان 
می گذاریم توصیه می کنیم که در این زمینه توضیحی بدهند و 

راه را بر گمانه زنی های نامناسب ببندند.
مومنی افزود: مافیای رسانه ای با کمال تاسف در جهت پشتیبانی 
از منافع رانتی و جهت گیری های سفته بازانه و مفت خوارانه، 
کل نگرانی ها در بازار بورس را روی خطر ریزش حباب متمرکز 
کرده است در حالیکه اصل ماجرا آن است که ساختار قدرت باید 
بداند تا زمانی که اســتعدادهای انسانی و مادی کشور از طریق 
بورس در جست و جوی کســب درآمد بی زحمت و سوداگرانه 
است و آن سودها به جای بهبود وضعیت تولید بحران های شدت 
یافته در بخش تولید توسعه گرا را افزایش می دهند، نمی توان 

راه نجاتی برای اقتصاد تصور کرد.
وی ادامه داد: نظام تصمیم گیری باید این بلوغ را از خود نشان 
دهد که اســتمرار وضعیتی که در آن همچنــان تجارت پول 
موتور اصلی خلق ارزش بــه قیمت افــلاس و فلاکت مردم و 
تولیدکنندگان است کوشش های جزیره ای، جزئی و کوته نگرانه 

اصلاحی هرگز اثرگذار و اصلاح کننده نخواهند بود.
رییس موسسه دین و اقتصاد با تاکید بر اهمیت توجه بر افزایش 
نابرابری ها در جامعه ایران گفت: تا زمانیکه در این ابعاد حیرت 
انگیز به نابرابری های ناموجه ناشی از این مناسبات مشوق رانت 
و ربا و فساد بی توجهی و بلکه به آن شدت هم بخشیده می شود 
همگان باید بدانند که ناپایــداری و نااطمینانی در همه عرصه 
 های حیات جمعی مسلط خواهد شد و به جای اعتماد متقابل و 
انگیزه همکاری های سازنده و مولد تخم کینه، بد گمانی و نفرت 

در  لایه های جامعه پاشیده می شود.
وی ادامــه داد: امــروز حکومت گــران گرامی بایــد بدانند 
نابرابری هــای ناموجــه فزاینــده در عرصه هــای قــدرت و 
ثروت مهمترین عامل تشــدید آســیب پذیری هــا و افزایش 
شکنندگی های اقتصادی، اجتماعی و نیروی محرکه عمق یابی 

وابستگی های ذلت آور به دنیای خارج است./ایلنا

 پرداخت ۶0 هزار میلیارد تومان
 تسهیلات در 1۲ سال

مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران اعلام کرد: 
در 1۲ سال گذشته ۶0 هزار میلیارد تومان تسهیلات 
پرداخت شــده اســت. به گزارش اقتصادسرآمد، 
مرتضی اکبری در آیین رونمایی از بیمه بازسازی و 
تجهیز 500 هزار خانه روستایی در مقابل با حوادث 
و بلایای طبیعی در بانک قرض الحسنه مهر ایران، 
درباره اقدامات انجام شــده اظهار داشت: این بانک 
در سال 8۶ با همکاری و ســرمایه گذاری 10 بانک 
دولتی و خصوصی با ســرمایه هزار و پانصد میلیون 
تومان تاسیس شــد.وی افزود: در 1۲ سال گذشته 
۶0 هزار میلیارد تومان تســهیلات پرداخت شده 
است. همچنین نسبت معوقات بانک نیز حدود 5/0 
درصد است که از استاندارد بین المللی نیز پایین تر 
است که نشان از تاثیر ســنت قرض الحسنه دارد.
به گفته مدیرعامل بانک قرض الحســنه مهر ایران، 
سال گذشته دو میلیون و 300 هزار نفر و امسال نیز 
برنامه ریزی شده تا 3 میلیون نفر از تسهیلات بانک 
برخوردار شوند. همانطور که می دانید، جذب منابع 
قرض الحسنه بسیار دشوار است و ترغیب مردم برای 
سرمایه گذاری در این بانک بسیار سخت است و نگاه 
ها به این بانک نسبت به سایر بانک ها متفاوت است.

 اجرای پروژه ابلاغ الکترونیکی
 اوراق مالیاتی

معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور 
از اجرای پروژه ابلاغ الکترونیکی اوراق مالیاتی خبر 
داد. به گزارش اقتصادسرآمد، محمد مسیحی با تاکید 
بر اینکه، اداره پایدار و مطلوب کشور فقط با تکیه بر 
»نظام مالیاتی کارا، منصف و هوشمند« امکان پذیر 
اســت، خاطرنشــان کرد: یکی از اقدامات مهم در 
خصوص مدرن ســازی نظام مالیاتی، اجرای طرح 
جامع مالیاتی بوده که با تکیه بر آن، خدمات مالیاتی 
به صورت الکترونیکی به مودیان ارایه می گردد.وی با 
اشاره به اینکه هم اکنون بیش از 30 خدمت مالیاتی 
به صورت الکترونیکی به مودیان ارایه می شود، گفت: 
پروژه ابلاغ الکترونیــک اوراق مالیاتی از تازه ترین 
اقدامات سازمان اســت که به منظور توسعه دولت 
الکترونیک و پیشبرد اهداف و برنامه های سازمان در 
حوزه مکانیزاسیون فرایندها اجرایی شده و هم اکنون 
مودیان سراسر کشور با تایید و ارسال فرم الکترونیکی 
»درخواست استفاده از خدمات الکترونیکی ابلاغ و 
مدیریت درخواســت ها« که از کانال های مختلف 
الکترونیکی سازمان در دسترس قرار گرفته، از این 

خدمت نوین بهره مند شده اند.

 کاهش ۶ درصدی سود تسهیلات اعطایی
 به شرکت های دانش بنیان صادراتی

بانک توسعه صادرات ایران طی سال های اخیر توجه 
ویژه ای به ظرفیت های شرکت های دانش بنیان در 
حوزه صادرات داشته است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
این بانک طی سالهای اخیر توجه ویژه ای به ظرفیت 
های شــرکت های دانش بنیان در حوزه صادرات 
داشته است؛ پتانســیل مطلوب این شرکت ها در 
حوزه صادرات، این بانک توسعه ای را بر آن داشت تا 
با هدف حمایت از این واحدها، با همکاری سازمان 
هایی چون معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
و صندوق نوآوری و شکوفایی، در حوزه تامین مالی 
ورود کند.  در همین راستا به تازگی تفاهم نامه ای 
بین بانک توســعه صادرات ایران و صندوق نوآوری 
و شکوفایی ریاســت جمهوری به امضا رسیده و به 
زودی وارد مرحله عملیاتی می شود؛ بر اساس این 
تفاهم نامه دو طرف برای برقراری و توسعه تعاملات 
فی مابین در زمینه پرداخت تسهیلات و ارائه سایر 
خدمات مالی به شــرکت های دانــش بنیان اعلام 
آمادگی کرده و متعهد شــدند که تمهیدات لازم را 

برای تحقق هدف یادشده به کار ببندند.

حمایت بانک پاسارگاد از بیماران اوتیسم 
اوتیســم نام یک بیماری با اختــلالات اجتماعی 
اســت که علاوه بر هزینــه های مالــی،  خانواده ها 
را نیز با مشــکلاتی مواجه کرده اســت. به گزارش 
اقتصادســرآمد، اوتیســم یا درخودماندگی، نوعی 
اختلال رشــدی اســت که با رفتارهای ارتباطی و 
کلامی غیرطبیعی مشــخص می شــود. علائم این 
اختلال تا پیش از سه ســالگی بروز می کند و علّت 
اصلی آن هنوز ناشــناخته اســت. این اختلال بر 
رشــد طبیعی مغز در حیطه تعاملات اجتماعی و 
مهارت هــای ارتباطی تأثیر می گــذارد. کودکان و 
بزرگسالان مبتلا به اوتیســم، در ارتباطات کلامی 
و غیرکلامــی، تعاملات اجتماعــی و فعالیت های 
مربوط بــه بــازی، مشــکل دارند. ایــن اختلال، 
 ارتباط با دیگــران و دنیــای خارج را بــرای آنان

 دشوار می سازد.

بخشودگی وام کشورهای فقیر توسط بانک جهانی 
براساس داده های جدید بانک اطلاعاتی بانک جهانی، فقیرترین کشورهای جهان با شرکت در برنامه بخشودگی بدهی این نهاد می توانند بیش از 1۲ میلیارد 
دلار بدهی خود را در ســال جاری پس انداز کنند. به گزارش اقتصادســرآمد، پس اندازها تحت برنامه تعلیق بدهی مرتبط با کووید-DSSI( 19( کوتاه 
مدت خواهد بود زیرا تعلیق فقط تا پایان سال جاری برقرار است. این طرح پرداخت ها را به موعدی دیگر موکول می کند اما آنها را کاملا لغو نخواهد کرد.

در فهرست کشورها با بیشترین پس انداز آنگولا با 3.۲ میلیارد دلار در صدر قرار دارد و سپس دومین کشور پاکستان با ۲.۴ میلیارد دلار پس انداز است؛ 
کنیا نیز با 8.۲ میلیون دلار در رده بعدی قرار دارد.از حیث پس انداز در مقایسه با تولید ناخالص داخلی بوتان با 7.3درصد پس انداز تولید ناخالص داخلی 

صدرنشین فهرست بوده و آنگولا و جیبوتی به ترتیب با 3.۲ و ۲.5 درصد در رده های دوم و سوم قرار دارند. 

گروه بانک و بیمه- ســال گذشته 
در آذرماه نقدنگی بــا افزایش ۲8 
درصدی مواجه بود.افزایش نقدینگی می تواند 
کشور را به ســمت دلالی، سوداگری و .. پیش 
ببرد و این شرایط اقتصاد را با مشکلات عدیده 
ای مواجه از جمله رکود و تورم مواجه می کند. 
در این شرایط با توجه به انباشت نقدینگی در 
کشور دولت با جذاب کردن بورس برای مدرم 
سبب ورود این میزان پول سرگردان به سمت 
بورس شد تا شاید بتواند اقتصاد را از این شرایط 
نجات دهد و به نظر می رســد تا حدی موفق 

بوده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، در این شرایط، یک 
نماینده مجلس می گوید: براســاس برآوردها 
هزار میلیارد تومان نقدینگی به ســمت بازار 
سرمایه حرکت می کند که قابل کنترل است.

محمدرضا پورابراهیمی نماینده مردم کرمان 
و راور در مجلس با اشــاره به انتقــاد یکی از 
مسئولان درباره اینکه اگر نقدینگی به سمت 
تولید هدایت می شد، تورم لجام گسیخته در 
بازار ارز، طلا و مســکن ایجاد نمی شد، گفت: 
بخش زیادی از سرمایه و نقدینگی در کشور به 
سمت بازار سرمایه رفته که این بازار در بخش 

تولید هم هست.
وی افزود: درســت اســت که در بازار ثانویه 
معاملات در حال انجام اســت، اما بازار ثانویه 
ظرفیت تبدیل به بــازار اولیــه را دارد یعنی 
افزایش سرمایه شرکت ها از محل همان منابع 
صورت می گیرد و طرح های جدیدی هم ارائه 
می شود.پورابراهیمی تاکید کرد: اولویت ها در 
بازار سرمایه باید برای تشکیل پروژه های جدی 

و افزایش سرمایه شرکت ها فراهم شود تا آن 
بخش مورد نیاز به سمت تولید برود.  براساس 
برآوردها هزار میلیارد تومان نقدینگی به سمت 
بازار ســرمایه حرکت می کند که قابل کنترل 
اســت.نماینده مردم کرمان و راور در مجلس 
اظهار کرد: اگر بازار سرمایه همین هزار میلیارد 
تومــان را جذب نمی کرد، مســلما نقدینگی 
در جامعه تاثیر منفی تــری در بازار طلا، ارز و 
مسکن می گذاشــت اما بازارهای موازی کار 

خودشان را انجام می دهند.
در عین حال، یک کارشناس بازار سرمایه روند 
معاملات بورس در هفته نخســت تیر ماه را 
مورد پیش بینی قرار داد و افزود: جریان خرد 
نقدینگی کماکان به سمت این بازار ادامه دارد 

که در کنار آن شاهد عرضه بیشتر و روان شدن 
معاملات در این بازار خواهیم بود.

امیرعلی امیرباقری با اشاره به روند معاملات 
بورس در هفته  گذشته گفت: در هفته ای که 
گذشت روزهای به نســبت پر عرضه ای را در 
بازار شاهد بودیم که این افزایش فروش را در 
بازار هفته پایانی خرداد ماه را می توان ناشــی 
از دو عامل دانســت.وی اظهار داشت: در ابتدا 
قیمت  برخی از سهام به لحاظ تکنیکالی به نرخ 
پیش بینی شده و سطوح مقاومتی رسیده بودند 
که این موضوع زمینه افت روند صعودی در بازار 
را فراهم کرد.امیرباقری افزود: عامل دیگر که 
باعث افزایش عرضه در بازار شد، شناسایی سود 
از جانب سرمایه گذارانی بود که با پیش بینی 

احتمال ایجاد اصــلاح در بازار به دنبال عرضه 
سهام خود در بازار رفتند.

این کارشــناس بازار سرمایه خاطرنشان کرد: 
نکته قابل توجهی که در بازار پیش بینی نشده 
بود و احتمال اصلاح در بازار را ناکام گذاشت، 
عدم خــروج جریان نقدینگی خــرد از جانب 
حقیقی ها بود و فقط اجازه دست به دست شدن 
سهام را بین سهامداران داد که این امر منجر به 
ممانعت از احتمال اصلاح قیمتی شدید در بازار 
شد.وی با بیان اینکه در روز دوشنبه تا حدودی 
شاهد فشار عرضه سنگین در بازار بودیم اما از 
روز سه شنبه روند معاملات بلافاصله به مدار 
رشد بازگشــت، گفت: انتظار فعالان بازار این 
بود که اصلاح شــاخص بورس تا پایان هفته 
در بازار ادامه دار باشد، همچنین تا چند روزی 
سهام موجود در بازار با قیمت پایین دست به 
دست شوند و شاهد چرخش بازیگران سهام در 
بازار باشیم که خوشبختانه این اتفاق در بازار 
رخ نداد.امیرباقری با بیا اینکــه در بازار هفته 
گذشته فقط یک روز شاهد فشار فروش بودیم 
اما از روز بعد بازار به مدار رشد بازگشت، افزود:  
با توجه به عدم رشد اقتصادی، سرمایه گذاران 
سرمایه و نقدینگی های موجود در اختیار خود 
را وارد بازاری خواهند کرد که بتوانند از آن در 
برابر تورم محافظت کنند.این کارشناس بازار 
سرمایه به تفاوت ســرمایه گذاری در بورس با 
دیگر بازارها اشاره کرد و گفت: بازار ارز و سکه 
از بازیگر پرقدرتی مانند بانک مرکزی برخوردار 
است که می تواند از آن بازار حمایت کند اما به 
دلیل اعمال برخی از محدودیت ها تا حدودی 

در مقایسه با بورس از رشد جا مانده است.

کند و کاو »اقتصادسرآمد« از روند کنترل نقدینگی برای ورود به بازار سهام 

پول های سرگردان در راه بورس 

بانکهــا و نهادهای 
مالــی غیربانکــی 
در حــراج اوراق بدهی دولت 
در ۲0خرداد ســفارش خرید 
1۴هزار و ۶00 میلیارد تومان 
اوراق اوراق بدهــی را ثبــت 
کردندکــه وزارت اقتصــاد با 
فروش 900 میلیــارد تومان 
آن موافقت کرد.بانک مرکزی 
نتیجه حراج اوراق بدهی دولتی 
)۲7 خرداد 1399( و برگزاری 

حراج جدید را اعلام کرد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
برایــن اســاس، بانک هــا و 
نهادهای مالــی غیربانکی در 
حراج اوراق بدهی دولت در ۲0 خرداد ماه امسال ســفارش خرید 1۴ هزار و ۶00 میلیارد 
تومان اوراق اوراق بدهی را ثبت کردند که وزارت اقتصاد با فروش 900 میلیارد تومان آن 
موافقت کرد.پیروی اطلاعیه روز سه شنبه ۲0 خردادماه 1399 در خصوص برگزاری حراج 
اوراق بدهی دولتی، 7 بانک و 10 نهاد مالی غیربانکی ســفارش های خود را به ارزش 1۴۶ 
هزار میلیارد ریال در سامانه های بازار بین بانکی و مظنه یابی شرکت مدیریت فناوری بورس 
تهران ثبت کردند. وزارت امور اقتصادی و دارایی نیــز با فروش 9 هزار میلیارد ریال با نرخ 
بازده تا سررسید 15.۶ درصد موافقت کرد. معاملات مربوط به فروش این اوراق به نهادهای 
مالی برنده در روز سه شنبه ۲7 خردادماه 1399 توسط کارگزاری بانک مرکزی و شرکت 

فرابورس ایران در سامانه معاملاتی بورس ثبت شد.
کارگزاری بانک مرکزی در راستای عرضه تدریجی اوراق در تواترهای هفتگی، چهارمین 
مرحله حراج اوراق بدهی دولتی جهت فروش به بانک ها، مؤسســات اعتباری غیربانکی، 
صندوق های سرمایه گذاری، شرکت های بیمه ای و شرکت های تأمین سرمایه را مجدداً در 
روز سه شنبه 3 تیرماه 1399 اجرا می کند.بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی متقاضی 
شــرکت در این حراج می توانند نسبت به ارسال ســفارش های خود تا ساعت 1۲:00 روز 
یکشــنبه 1 تیرماه 1399 تنها از طریق ســامانه بازار بین بانکی اقدام کنند. صندوق های 
سرمایه گذاری، شرکت های بیمه ای و شرکت های تأمین سرمایه متقاضی شرکت در این 
حراج نیز می توانند سفارش های خود را تا ســاعت 1۲:00 روز یکشنبه 1 تیرماه 1399 از 
طریق سامانه مظنه یابی شــرکت مدیریت فناوری بورس تهران ثبت کنند.کلیه نهادهای 
مالی متقاضی شرکت در این حراج می توانند ســفارش های خود را در هر دو نماد به طور 
جداگانه ارسال کنند. همچنین به نهادهای مالی شرکت کننده در این حراج توصیه می شود، 
تنوع بخشی به سبد دارایی های مالی را در سفارش گذاری مد قرار دهند. معاملات مربوط 
به این حراج در روز سه شــنبه 3 تیرماه 1399 انجام خواهد شد.لازم به ذکر است، وزارت 
امور اقتصادی و دارایی الزامی به پذیرش کلیه پیشنهادات دریافت شده یا فروش کلیه اوراق 
عرضه شده در حراج را ندارد. بانک مرکزی سفارشات دریافت شده را برای تصمیم گیری 
به وزارت امور اقتصادی و دارایی ارســال می کنــد و وزارتخانه مزبور، نســبت به تعیین 
سفارش های برنده از طریق مشخص کردن حداقل قیمت پذیرفته شده در سازوکار حراج 

اقدام می کند. در نهایت، عرضه اوراق به تمامی برندگان به قیمت یکسان انجام می شود.

پــس از گذشــت 
بــا  و  یکســال 
پیگیری هــای صورت گرفته 
توســط تمامی فعــالان این 
صنعت و انجمــن بلاکچین 
ایران و با مساعدت و  همکاری 
مرکز پژوهش ها و نیز معاونت 
حقوقی ریاســت جمهوری، 
اصلاحیــه مصوبــه تهیه و 
مسیر قانونی خود را به جهت 
تصویب  در هیأت وزیران طی 
کرده تا شاید در هفته پیش 
رو، با تصویب آن مشــکلات 
جمعی از پیشگامان نوآوری 

صنعت کشور حل شود. 
به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از مهر، دارندگان ماینر بر اساس تصمیم جدید دولت 
مکلف می شــوند ظرف 30 روز از زمان اعلام وزارت صنعت، نسبت به ثبت مشخصات 

هویتی خود به همراه تعداد و نوع دستگاههایی که در مالکیت آنها است، اقدام نمایند.
بیشتر از یک سال قبل بود که هیأت دولت با صدور مصوبه ای، به صنعت استخراج رمزارز 
به نوعی رسمیت بخشــید و یک گام رو به جلو برای این صنعت نوپا در کشور برداشت؛ 
اما همچنان بعد از گذشــت یک ســال، نکات مجهول، گنگ و گاهاً اشــتباه در مسیر 

سیاستگذاری برای این صنعت به چشم می خورد.
در این میان، یکی از مهمترین نکات مغفول در مصوبه، تعیین تکلیف فعالان این بخش 
قبل از مصوبه و دســتگاه های ایشان است. کســانی که قبل از تصویب مصوبه با صرف 
هزینه شخصی و ریسک پذیری وظیفه اثبات کارآیی این صنعت را بر عهده داشته و بانی 
مصوبه هیئت محترم وزیران شدند؛ در حالیکه پس از تصویب مصوبه و با توجه به نواقص 
موجود در آن، اکنون بر این باورند که مورد بی مهــری قرار گرفته و حتی با اتهاماتی از 
سوی سازمانهای مختلف مواجه هستند که کار را تا مصادره اموال آنها نیز کشیده است.
محمدرضا شــرفی، رئیس کارگروه اســتخراج رمزارز انجمن بلاکچین ایران از اصلاح 
مصوبه دولت برای اســتخراج رمــزارز خبر داد و گفت: پس از گذشــت یکســال و با 
پیگیری های صورت گرفته توسط تمامی فعالان این صنعت و انجمن بلاکچین ایران و با 
مساعدت و همکاری مرکز پژوهش ها و نیز معاونت حقوقی ریاست جمهوری، اصلاحیه 
مصوبه تهیه و مسیر قانونی خود را به جهت تصویب در هیأت وزیران طی کرده تا شاید 
در هفته پیش رو، با تصویب آن مشکلات جمعی از پیشــگامان نوآوری صنعت کشور 

حل شود.
وی افزود: تصویب ایــن مصوبه که قطعاً موجبات شــفافیت فعالیت بخش خصوصی و 
بهره گیری از سرمایه ها و امکانات موجود جهت اجرای قسمتی از ابلاغیه اقتصاد مقاومتی 
خواهد شد، نیازمند حمایت همه جانبه تمامی مســئولان، مدیران و دلسوزان اقتصاد 
کشور است؛ این در حالی است که این مصوبه در دو جلسه کمیته تخصصی کمیسیون 
اقتصاد و جلسه کمیسیون فرعی و جلسه کمیسیون اصلی مورد بررسی و تصویب واقع 
شده تا در گام نهایی و روز یکشنبه، از سوی رئیس جمهور، گره از کار بسیاری نخبگان 

اقتصادی و علمی کشور باز کند.

 حراج 900 میلیارد تومان اوراق
 بدهی دولت 

 ماینرها در ایران 
به زودی ساماندهی می شوند


